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Dojazd z Polski  

Samochód, samolot. Osobiście uważam, że najlepiej przylecieć do Stambułu samolotem, jednak trzeba 

wcześniej sprawdzić sobie sposoby dojazdu do miejsca zakwaterowania. 

Z lotniska do Stambułu jest około 30 kilometrów, jednak jeździ metro w ciągu dnia, nocą są autobusy 

nocne, odradzałbym korzystanie z taksówki, gdyż taksówkarze naciągają osoby nie mówiące po 

turecku. 

Uczelnia usytuowana jest w centrum Stambułu w dzielnicy Beyoglu, tuż nad Złotym Rogiem, obszar 

ten jest bardzo dobrze skomunikowany z resztą miasta. 

 

Uczelnia  

Istanbul Ticaret University jest prywatna, uczelnia raczej nigdy nie jest zatłoczona. Liczba studentów  

z zza granicy jest dość duża, na przedmiotach prowadzonych w języku angielskim, na które 

uczęszczałem, to około 50%.  

Uważam, że w Istanbul Ticaret University są bardzo dobre warunki studiowania, na terenie uczelni 

znajduje się kilka kawiarni, kilka restauracji, całodobowa biblioteka, darmowa siłownia oraz boisko do 

koszykówki. 

 

Oferta zajęć  

Oferta zajęć jest dosyć spora jednak nie wszystkie grupy zajęciowe się otwierają. Zapisywanie na zajęcia 

odbywa się przez platformę uniwersytetu, cały proces jest dosyć skomplikowany ze względu na to, że 

nie wszystko jest przetłumaczone na język angielski.  

Zajęcia prowadzone są w formie wykładów. Podczas semestru najczęściej są 3 zaliczenia: egzamin w 

połowie semestru, projekt w formie pracy domowej oraz egzamin na koniec semestru, czasami 

wygląda to nieco inaczej np. zamiast egzaminu w środku semestru jest sam projekt ale to zależy od 

wykładowcy.  

Uczelnia nie posiada swojego akademiku, natomiast w Stambule są prywatne akademiki jednak nie 

wiem jak to wygląda, gdyż sam wynająłem mieszkanie przez portal Airbnb. Przy wyborze 

zakwaterowania warto wziąć pod uwagę to, że Stambuł jest ogromnym miastem więc przed 

zarezerwowaniem czegokolwiek najlepiej sprawdzić na mapie odległość chociażby od uczelni. 

Na samym początku semestru odbyło się spotkanie, na którym uzyskaliśmy podstawowe informacje 

dotyczące uczelni oraz miasta, mogliśmy poznać inne osoby z wymiany oraz osoby z kółka studentów 

międzynarodowych, którzy przygotowali dla nas różne aktywności podczas semestru abyśmy lepiej 

mogli poznać miasto i kulturę.  



Uczelnia nie organizuje Orientation Week. Zarówno studenci i pracownicy uniwersytetu są bardzo 

pomocni.  

Dodatkowo uczelnia ma biuro Erasmusa, gdzie można się zwrócić z prośbą o pomoc. 

Koszty życia  

Koszty życia w Stambule są niższe niż w Polsce, najlepiej zakupy robić w sklepach gdzie ceny napisane 

są obok produktów gdyż sprzedawcy często zawyżają ceny gdy widzą turystów.  

Osobiście polecam markety: Migros, Sok, BIM, A101 oraz Happy Center.  

Odradzałbym robienia zakupów w turystycznych miejscach (Taksim, Eminonu, Grand Bazar) gdyż tam 

ceny są wyższe.  

Po Stambule najlepiej poruszać się komunikacją miejską, są tu autobusy, tramwaje, metro, metrobusy 

oraz taksówki wodne.  

Po rozpoczęciu semestru najlepiej udać się do biura Erasmusa i zapytać o to jak założyć studencką 

istanbulkarte.  

W Stambule nie ma biletów w komunikacji miejskiej tylko trzeba kupić kartę miejską(istanbulkart) w 

automacie, który będzie chociażby na lotnisku. Istnabulkart działa jak łódzka migawka, z tym, że trzeba 

ją doładowywać w automatach i skanuje się ją przy wejściu do środka komunikacji.  

Osobiście uważam, że warto wyrobić studencką istanbulkarte, gdyż wtedy płacimy 50% mniej za 

przejazdy oraz możemy wykupić pakiet za 30zł miesięcznie dający 200 przejazdów. Jeśli chodzi o koszty 

mieszkania to jeśli wynajmujemy przez chociażby Airbnb to ceny będą podobne do tych w Polsce, 

jednak na miejscu da się znaleźć mieszkania taniej.  

W Stambule jest mnóstwo atrakcji dla studentów takich jak muzea, kina, boiska, siłownie, galerie 

handlowe, kluby i wiele innych, jednak warto pamiętać o tym, że poruszanie się po Stambule w nocy 

jest utrudnione a taksówkarze, szczególnie w miejscach turystycznych będą chcieli więcej pieniędzy niż 

za dnia.  

Oprócz tego wokół Stambuły też są miasta, które warto zobaczyć, można się do nich dostać pociągami 

lub busami, dodatkowo loty wewnątrz Turcji są bardzo tanie lokalnymi przewoźnikami, także za 

kilkadziesiąt złotych można dolecieć chociażby do Ankary.  

 

Opinia ogólna 

Bardzo polubiłem Stambuł, jednak jeden semestr to za mało, żeby chociażby w połowie poznać tak 

ogromne miasto.  

Ludzie w Stambule są bardzo mili i pomocni, jednak czasami, szczególnie w sklepach oraz na bazarach 

próbują naciągać turystów, dlatego trzeba mieć się na baczności.  

Niestety ale poza turystycznymi obszarami bardzo mało osób mówi po angielsku, więc czasami warto 

użyć tłumacza. 

Uczelnia jest dobrze przygotowana do przyjmowania studentów z zza granicy, warto zapoznać się ze 

studentami mieszkającymi na co dzień w Stambule, gdyż oni znają to miasto najlepiej i na pewno 

powiedzą co warto zobaczyć. 


